
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020111900105

105

Nº 221, quinta-feira, 19 de novembro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

DIRETORIA DE RELAÇÕES INTERNACIONAIS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Termo de Alteração de Vigência - Concedente: CAPES CNPJ: 00.889.834/0001-08 - Objetivo: Alterar Vigência - Signatários - pela CAPES: HELOISA CANDIA HOLLNAGEL - DIRETORA DE RELACOES
INTERNACIONAIS e pelo beneficiário (a).

. Beneficiário CPF Processo Programa Vigência Assinatura

. ROGER DARROS BARBOSA 026.321.308-08 88881.137408/2017-01 BRAFAGRI 747/2017 DE: 31/12/2020 PARA: 31/12/2021 09/11/2020

. FERENC ISTVAN BANKUTI 021.253.067-43 88881.137406/2017-01 BRAFAGRI 658/2017 DE: 31/12/2020 PARA: 31/12/2021 09/11/2020

. HELAINE CARRER 057.268.898-94 88881.137365/2017-01 BRAFAGRI 733/2017 DE: 31/12/2020 PARA: 31/12/2021 09/11/2020

. THAIS MARIA FERREIRA DE SOUZA VIEIRA 187.749.348-13 88881.137410/2017-01 BRAFAGRI 616/2017 DE: 31/12/2020 PARA: 31/12/2021 09/11/2020

. CLAUDIA NUNES DUARTE DOS SANTOS 702.621.287-72 88887.130200/2017-01 COFECUB 2/2017 DE: 31/12/2020 PARA: 31/12/2021 09/11/2020

. ELIANE GOUVEA LOUSADA 060.408.258-47 88881.158894/2017-01 CAPES-DFATD 1552/2018 DE: 31/12/2020 PARA: 31/12/2021 10/11/2020

. SELEME ISAAC SELEME JUNIOR 319.432.416-00 88887.130205/2017-01 COFECUB 480/2017 DE: 31/12/2020 PARA: 31/12/2021 09/11/2020

. SILVIA HELENA PAIXAO ALENCAR 901.729.146-04 88887.130196/2017-01 COFECUB 272/2017 DE: 31/12/2020 PARA: 31/12/2021 09/11/2020

. RITA MARIA CUNHA DE ALMEIDA 379.243.700-72 88887.130194/2017-01 COFECUB 4/2017 DE: 31/12/2020 PARA: 31/12/2021 09/11/2020

. ROBERTO VERDUM 362.314.870-91 88887.130208/2017-01 COFECUB 274/2017 DE: 31/12/2020 PARA: 31/12/2021 09/11/2020

. ANDRE BEZERRA DOS SANTOS 502.114.803-63 88881.309178/2018-01 FCT 461/2019 DE: 31/12/2020 PARA: 31/12/2021 11/11/2020

. MARIA DA GRACA LUDERITZ HOEFEL 221.806.130-91 88887.130215/2017-01 COFECUB 534/2017 DE: 31/12/2020 PARA: 31/12/2021 12/11/2020

. AGUEDA PALMIRA CASTAGNA DE VARGAS 469.114.300-97 88881.158932/2017-01 CAPES-DFATD 1548/2018 DE: 31/12/2020 PARA: 31/12/2021 11/11/2020

. PATRICIA RIEKEN MACEDO ROCCO 878.596.297-04 88881.158922/2017-01 CAPES-DFATD 1556/2018 DE: 31/12/2020 PARA: 31/12/2021 11/11/2020

. JOSE CELSO FREIRE JUNIOR 052.172.858-42 88881.137322/2017-01 BRAFITEC 575/2017 DE: 31/12/2020 PARA: 31/12/2021 13/11/2020

. ROBERTO MARCIO DA SILVA 135.024.336-15 88881.137372/2017-01 BRAFITEC 577/2017 DE: 31/12/2020 PARA: 31/12/2021 13/11/2020

. KARIN MENENDEZ DELMESTRE 061.376.887-63 88881.117638/2016-01 PGCI 1855/2017 DE: 31/12/2020 PARA: 31/12/2021 10/11/2020

. ALBERTO MASAYOSHI FARIA OHASHI 008.171.864-09 88881.197426/2018-01 MATH-AMSUD 407/2019 DE: 31/12/2020 PARA: 31/12/2021 09/11/2020

. MILTON DAVID JARA VALENZUELA 056.521.757-70 88881.197418/2018-01 MATH-AMSUD 413/2019 DE: 31/12/2020 PARA: 31/12/2021 09/11/2020

. ALBERTO MOREIRA JORGE JUNIOR 922.237.538-68 88887.130204/2017-01 COFECUB 273/2017 DE: 31/12/2020 PARA: 31/07/2021 09/11/2020

. ADILSON JESUS APARECIDO DE OLIVEIRA 076.074.068-24 88887.130195/2017-01 COFECUB 500/2017 DE: 31/12/2020 PARA: 31/12/2021 09/11/2020

. PAULO MASCARELLO BISCH 344.853.097-20 88887.130203/2017-01 COFECUB 115/2017 DE: 31/12/2020 PARA: 31/12/2021 09/11/2020

FUNDAÇÃO JOAQUIM NABUCO
DIRETORIA DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO
COORDENAÇÃO-GERAL DE RECURSOS HUMANOS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 71/2020

Tipo: 4º Termo Aditivo ao contrato de prestação de serviços nº 78/2017-PROCURADORIA ,
celebrado entre a FUNDAÇÃO JOAQUIM NABUCO, CNPJ nº 09.773.169/0001-59, e a
empresa PEDRO REGINALDO DE ALBERNAZ FARIA E FAGUNDES LTDA, CNPJ nº
10.439.655/0001-14. Objeto: Prorrogação do prazo contratual, por mais 12 (doze) meses,
com fundamento no artigo 57, inciso II c/c §2º da Lei nº 8.666/93. Processo Fundaj:
23130000623/2017-59. E em rigorosa conformidade com o Edital do Pregão Eletrônico n°
56/2017. Vigência: 22/11/2020 à 21/11/2021. Data da Assinatura: 26/10/2020.

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO AMAZONAS
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 260/2020 - UASG 154039

Nº Processo: 23105.039658/2020 . Objeto: Aquisição mediante dispensa de Licitação de
equipamentos de laboratório (modelos anatômicos), visando atendimento às demandas do
curso de medicina do Instituto de Saúde e Biotecnologia ISB da Universidade Federal do
Amazonas UFAM, na cidade de Coari. Total de Itens Licitados: 00007. Fundamento Legal:
Art. 24º, Inciso V da Lei nº 8.666 de 21/06/1993.. Justificativa: Necessidade de
equipamento (manequin) de simulação realística para o curso de Medicina. Declaração de
Dispensa em 17/11/2020. RAIMUNDO NONATO PINHEIRO DE ALMEIDA. Pró-reitor de
Administração e Finanças. Ratificação em 17/11/2020. FERNANDO DINIZ ABREU SILVA.
Gerente de Licitação Isb/ufam. Valor Global: R$ 36.958,00. CNPJ CONTRATADA :
02.976.881/0001-06 ANATOMICCOMERCIO E ASSISTENCIA TECNICA DE EQUIPAMENTOS
HOSPITALARES E EDUCACION.

(SIDEC - 18/11/2020) 154039-00001-2020NE000008

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 405/2020 - UASG 154039

Nº Processo: 23105037323/2020-. Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de
material de consumo (elétrico, hidráulico e expediente), conforme condições, quantidades,
exigências e estimativas encaminhadas pela GPMM, e estabelecidas no Edital e seus
anexos.. Total de Itens Licitados: 74. Edital: 19/11/2020 das 08h00 às 12h00 e das 14h00
às 17h59. Endereço: Estrada Parintins-macurany, 1805, Jacareacanga - Parintins/AM ou
https://www.gov.br/compras/edital/154039-5-00405-2020. Entrega das Propostas: a partir
de 19/11/2020 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 03/12/2020
às 10h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

ADSON SILVEIRA DE SOUZA
Pregoeiro

(SIASGnet - 17/11/2020) 154039-15256-2020NE000278

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 402/2020 - UASG 154039

Nº Processo: 23105.029580/2020 . Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de eventual
material de consumo para atender o Instituto de Ciências Sociais, Educação e Zootecnia -

ICSEZ, da Fundação Universidade do Amazonas. Total de Itens Licitados: 00113. Edital:
17/11/2020 de 08h00 às 12h00 e de 14h00 às 17h59. Endereço: Estrada Parintins-
macurany, 1805 Jacareacanga - PARINTINS - AM ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/154039-05-402-2020. Entrega das Propostas: a
partir de 17/11/2020 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
01/12/2020 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br.

ADSON SILVEIRA DE SOUZA
Pregoeiro

Dias: 17/11/2020 , 18/11/2020 E 19/11/2020

(SIDEC - 18/11/2020) 154039-15256-2020NE000278

AVISO DE LICITAÇÃO
RDC ELETRÔNICO Nº 6/2020 - UASG 154039

Nº Processo: 23105017868202028. Objeto: Contratação de remanescente de obra da
reforma dos Blocos da Faculdade de Educação (FACED), quantidades e exigências
estabelecidas neste instrumento e seus anexos. . Total de Itens Licitados: 1. Edital:
19/11/2020 das 08h00 às 12h00 e das 13h00 às 17h00. Endereço: Av. General Rodrigo

Octavio Jordao Ramos, 6000 - Aleixo, - Manaus/AM ou
https://www.gov.br/compras/edital/154039-99-00006-2020. Entrega das Propostas: a partir
de 19/11/2020 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
14/12/2020 às 10h30 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: .

STANLEY SOARES DE SOUZA
Presidente/mebro da Comissão Permanente de Licitação

(SIASGnet - 18/11/2020) 154039-00001-2019NE800243

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2020 - UASG 154040

Número do Contrato: 664/2018.
Nº Processo: 23106023215201772.
PREGÃO SISPP Nº 315/2018. Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE DE BRASILIA-.CNPJ
Contratado: 24798024000104. Contratado : EFL SILVA MANUTENCAO DE NO-BREAKS - E
GERADORES. Objeto: Prorrogação da prestação de serviços de manutenção preventiva e
corretiva de grupos motores geradores da Universidade de Brasília, por mais 12 (doze)
meses, sem reajuste de valores, com acréscimo de 8,65% em relação ao valor inicial do
contrato. Fundamento Legal: Art. 57, inciso II e art. 65, inciso I, "b", ambos da Lei n.
8.666/93. Vigência: 19/11/2020 a 19/11/2021. Valor Total: R$209.080,00. Fo n t e :
8144000000 - 2020NE803299 Fonte: 8250262710 - 2020NE803302. Data de Assinatura:
13/11/2020.

(SICON - 18/11/2020) 154040-15257-2020NE111111

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2020 - UASG 154040

Número do Contrato: 665/2018.
Nº Processo: 23106118549201995.
PREGÃO SISPP Nº 315/2018. Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE DE BRASILIA-.CNPJ
Contratado: 72588080000159. Contratado : POWER ENGENHARIA COMERCIO DE -SE R V I CO S
LTDA. Objeto: Prorrogação da prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva
de GRUPOS MOTORES GERADORES - GMG, instalados no Campus Ceilândia, por mais 12
(doze) meses, sem reajuste de valores. Fundamento Legal: Art. 57, inciso II, da Lei n.
8.666/93. Vigência: 19/11/2020 a 19/11/2021. Valor Total: R$29.920,00. Fonte:
8144000000 - 2020NE802080. Data de Assinatura: 29/10/2020.

(SICON - 18/11/2020) 154040-15257-2020NE111111

DECANATO DE GESTÃO DE PESSOAS
EDITAL Nº 126, DE 17 DE NOVEMBRO DE 2020

A UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA, nos termos da Lei 8.745/93, com alterações
introduzidas pela Lei n. 9.849, de 26/10/99, Lei n. 12.425, de 17/06/2011, Lei n.
12.772/2012, de 28/12/2012, e redação dada pelo Decreto nº 7.485, de 18/05/2011, torna
pública a abertura de inscrições para a Seleção Simplificada para a contratação de
PROFESSOR SUBSTITUTO. EDITAL DE ABERTURA DE SELEÇÃO SIMPLIFICADA Nº 126 DE
17/11/2020, Departamento de Comunicação Organizacional, 01 (uma) vaga, regime de
trabalho: 40 horas, área: Comunicação Organizacional, Comunicação Visual, Relações
Públicas, Publicidade e Propaganda, Fotografia, Planejamento e Gestão em Comunicação.

Informações adicionais estão disponíveis no endereço eletrônico
http://www.concursos.unb.br que deverá ser consultado, obrigatoriamente, pelos
candidatos.

CARLOS VIEIRA MOTA
Decano

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO ABC

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 6/2020 - UASG 154503

Número do Contrato: 35/2015.
Nº Processo: 23006001166201583.
PREGÃO SISPP Nº 119/2015. Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DO -ABC -
UFABC. CNPJ Contratado: 54222401000115. Contratado : ELEVADORES VILLARTA LTDA -
.Objeto: Prorrogação em carater excepcional da vigência do Contrato n° 35/2015 por mais 12
(doze) meses, contados a partir de 01/12/2020 até 01/12/2021 ou até a conclusão do novo
processo licitatório. Fundamento Legal: Lei n° 8666/93 . Vigência: 01/12/2020 a 01/12/2021.
Valor Total: R$292.386,84. Fonte: 8144000000 - 2020NE800316. Data de Assinatura:
18/11/2020.

(SICON - 18/11/2020)

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-11-19T03:16:50-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




